Marcellus

Tartarus est carcer: sunt verbera: frigus & ignes:
Lux incerta diem spargit per nigra malignam

Gal.
Gou.

Tecta: sonāt late planctus plabē ordine terno
 Diuidimus. primo purgati crimine circo
 Penarum expertes degunt: ea tecta vetustas
 Elysiū vocat. hac vates & longa parentum
 Progenies demptis habitant stacione duobus.

Tartarus est carcer. Tartarus dicitur a τάρταρος quod est conturbor: quoniam illi omnia turbata sunt: & pluratiue solum neutro effertur genere ut Diomedes auctor est. Sunt verbera id est flagella: frigus & igitur Lux incerta tenebrosa sonant: latet id est passim planctus. ibi enim Acheron quod sine gaudio & Cocytus quem luctum interpretatur. plebem ordine terno Diuidimus. Tres inferorum carceres seu mansiones designat. Elysiū in quo purgatos aduentum Christi expectare dicit: in quo Patres antiqui & Prophetę manebant. Secundus circus est eorum qui purgantur. Tercius est locus eorum qui perpetuo puniuntur. Poete nouem ponunt circos ut est apud Virgilium in sexto: & apud Syllium in decimotercio. Primo circo degunt: purgati crimine expertes poenarum: ea tecta vetustas antiquitus: Elysiū vocat. Syllius in decimotercio sic describit Elysiū. Tum seducta loco: & laxata lucida nocte Claustra nitent: quę secreti per limitis umbram Elysiōs ducunt campos: hic turba piorum. Nec stygio in regno cęli: nec postea sub axe: Verum vltra oceanum. Homerus fortunatas insulas pro Elysiō ponit: cui & Sylliana descriptio quadrat. Sunt autē fortunatę insulę non longe a promontorijs Mauritanie: quę Gadibus opposita sunt: ut est apud Strabonem & Ptolomeum. Hac vates in hoc loco & in ea parte habitant prophete: & antiqui patres. deptis duobus Eliā & Enoch qui in paradisiū translati dicuntur a theologis.

Hi partus spectare novos dicuntur: & arcem
 Aetheriam sibi promittunt: finemq; propinquū
 Exiliij mussant: apud hos de virgine quadam
 Plurimus / & multa tectus caligine sermo
 Vertitur. hi nec adhuc faciem videre tremendā
 Regis Olympiaci: sola hęc & maxīma pœna est
 Sedibus his quondam venturo numina sæclo
 Sufficient: hos a nobis nulla auferet ætas.

Tartarus

Diomed.

Virg's

Syllius

Homerus

Strabo

Ptholemeus

Elysiū

Insulę fortunatę

PARTHENICES PRIMAE

Arx.

Hi partus. Designat Patres in eo loco promittere sibi ipsis Redemptorem nasciturum ex virgine Maria: & arcem Aetheream celestem. Sūma quæq; arcēs appellarunt veteres quod Solinus ab Arcadibus tractū dicit: qui montes in Lacio iſederāt

Solinus.

Finemque propinquum Exilij. Bene exilij quoniam extra celestem patriam ideoq; extorres. apud hos de virg. quadā Plurimus multus frequensq; tectus caligine obscuritate sermo Vertitur voluitur. Hi nec adh. dicit solum esse his pœnā carere visione Dei. Faciem vider. tremendam id est venerandā Regis olympiaci sola. h. & m. p. e. Sedibus his numina sufficiunt id est substituent. Virgilius Georgi. quarto. Atq; aliam ex alia generando suffice prole Aeneidos. ij. Ipse pater Danais animos viresq; secūdas Sufficit. vêturo seculo. i. vita futura his sedibus. his locis. hos a nobis. substitutos nulla auferet ætas. De pueris loquitur qui sine baptismatis sacramēto moriūtur.